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Kart: Gateparkering
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2.2.3. Endrede satser på beboerparkering

Beskrivelse: Ved å fjerne muligheten for gateparkering noen steder og avgiftsbelegge andre 
gater, vil mulig flere kjøpe beboerkort. I tillegg vil det i høysesong være utfordrende i noen 
områder å finne ledig parkeringsplass i Drøbak sentrum. For å ta hensyn til lokalbefolkningen 
foreslås det å redusere satsene på beboerkort.

2.2.4 Parkeringsavgifter

Prissetting av parkering er et viktig virkemiddel i utviklingen av framtidens miljø- og 
klimavennlige byer og tettsteder. Parkeringsavgifter er et effektivt virkemiddel for å redusere 
bilbruk og skape sirkulasjon på sentrale parkeringsplasser, samt å legge til rette for at flere 
parkerer i utkanten av sentrumsområdet. Tilgang og pris på parkeringsplasser er med på å 
bestemme mengden av biltrafikk, og dermed fremkommeligheten på veiene.

Figur: Mulig inntjening for ulike løsninger.

Prisene på parkering i sentrum tilpasses etterspørselen og har høyere priser om sommeren. 
På denne måten styres noe trafikk til et billigere parkeringstilbud utenfor sentrum i perioder 
med etterspørsel større enn parkeringstilbudet. I tillegg foreslås det å fjerne 2t gratis 
parkering i sommersesongen i Drøbak sentrum.

Avgiftsperioden mellom kl. 07.00 og 22.00 opprettholdes, med maks 5 timer i Drøbak 
sentrum. Unntaket er Sjøtorget, Hamborgstranda og Lehmannsbrygga hvor man kan stå i 
24 timer til kr 230. Avbøtende tiltak for innbyggerne er sommerbuss, se eget punkt.

Drøbak sentrum Sagajordet/Husvik Seiersten

Pris 1. mai til 31. august 52 kr timen, 0 timer gratis 30 kr i timen, 0 timer gratis Opprettholde dagens ordning

Pris 1. september til 30. april 52 kr timen, 1 time gratis 30 kr i timen, 1 time gratis Opprettholde dagens ordning

Pris per døgn 230 kr (Sjøtorget, Hamborg
stranda og Lehmannsbrygga)

150 kr per døgn Ingen døgnparkering
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2.2.5 Nye parkeringsområder

Sagajordet – parkering med lokk

Beskrivelse: Etablere cirka 123 parkeringsplasser med lokk sør for Sagajordet​, samt 
innføre skille mellom beboerparkering og besøksparkering i hele området. Ringeplan og 
Ringedammen gjøres om til rene beboersoner. Endelig kostnad og utforming må avklares 
gjennom en reguleringsprosess.
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Sommerparkering Husvik

Beskrivelse: Asfaltere og etablere cirka 94 parkeringsplasser ved sommerparkeringen på 
Husvik. Tiltaket gjennomføres uten lokk og vurderes på nytt dersom utbygging medfører 
at det kommersielle grunnlaget er til stede på et senere tidspunkt. Tiltaket krever ingen 
reguleringsplan. Dersom det skal etableres parkeringshus med lokk på et senere tidspunkt, 
så vil dette utløse krav til reguleringsplan.

Bobilparkering på Molo B

Beskrivelse: Etablere sentrumsnær bobilparkering på Molo B i en testperiode på ett år. 
Erfaringer fra andre steder viser at det å tilrettelegge for bobilparkering i sentrum kan bidra 
til mer aktivitet hele året og være bra for sentrumsnæringen. Det er viktig å ivareta Drøbak 
Havnefestival og det vil ikke være mulig for bobilparkering denne festivalhelgen. Tiltaket vil 
heller ikke ha innvirkning på ut- og innsetting av båter på slippen. (Avbøtende tiltak se punkt 
om beboerparkering.)

Ilustrasjon : 8 bobilplasser på Molo B, med sporingskurver, 3 meterx8 meter, friareal 4 meter imellom.
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Etablere turistbussparkeringsplasser ved den gamle riggtomta ved Sagajordet

Beskrivelse: Turistbussene slipper av passasjerene i Drøbak sentrum og parkerer mer 
perifert. Frogn kommune har 2 turistbussparkeringsplasser på Seiersten og tiltaket legger til 
rette for ytterligere 8 turistbussparkeringsplasser ved den gamle riggtomta ved Sagajordet.

Kart: Turistbuss parkeringsplasser Sagajordet og Seiersten
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2.3 Kollektivtransport og fergene

2.3.1 Nytt kaianløp for Oscarsborgfergen

Beskrivelse: Frogn kommune har startet dialog med involverte parter på Oscarsborg om et 
samarbeid om å etablere en ny kai ved Husvik, samt se på løsninger parkeringsplasser og 
snuplass for turistbusser. Dette utløser krav til reguleringsplan.

Kart: Foreløpig utkast til skisse til nytt kaianløp. 

2.3.2 Busslengde i Husvikveien

Beskrivelse: Inntil ny kai er etablert foreslås det at busslengden på turistbusser i Husvikveien 
reduseres fra dagens 19.5 meter til 15 meter. På sikt kan det ligge til rette for å forby busser 
helt i Husvikveien.

2.3.3 Tøffetoget – Drøbakstog i sommersesongen

Kart: Rute for Drøbakstoget.

Beskrivelse: Tilbud om et Drøbakstog testes ut i sommersesongen 2026, som går ruten 
Sagajordet – Husvik - Drøbak torg - Sagajordet t/r, mot innløsning av parkeringsbillett.
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2.3.4 Ny sommerbussrute

Ruter introduserer ny sommerbussrute; 506X med halvtimes avganger via Skorkeberg 
til Drøbak sentrum i helger i juni og i skoleferien (2025). Dette blir et utvidet tilbud til 
innbyggerne som gjør det enklere å ta seg ned til sentrum uten bil.

Bilde: Rutetabell sommerrute, Ruter 
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2.4 Sykkel og gange

2.4.1 Bysykkelløsning med ladestasjoner

Beskrivelse: Utrede muligheten for å etablere for 6-8  ladestasjoner med ca 60 elsykler 
i tilknytning til området i temaplanen. Syklene leies gjennom en app. For å dekke kostnadene 
for drift og vedlikehold betaler man for å låne syklene og man kan velge mellom et 
årsabonnement eller engangsavgift.

2.4.2 Sykkelparkering

Beskrivelse: Utrede muligheten for å etablere små sykkelhotell, samt å vurdere etablering 
av nye sykkelparkeringer.
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2.5 Skilting

2.5.1 Informasjonsskilt og retningsskilt

Beskrivelse: Det lages en mal for infoskilt i Gamle Drøbak, samt retningsskilt. Retningskiltene 
plasseres ved parkeringsplassene for å vise hvor langt det er å gå til Badeparken, Drøbak 
torg, Drøbak kirke osv. Kommunen samarbeider med Verneforeningen og Historielaget om 
historiske skilt flere steder i Drøbak sentrum og det har også blitt satt opp skilt langs Jacobine-
ruten gjennom Drøbak sentrum.

Bilde: Illustrasjon retningskilt.

2.5.2 Opplevelsesruter

Beskrivelse: Etablere og kommunisere opplevelsesruter og å gjøre gangveiene fra 
parkeringsplassene utenfor Drøbak sentrum mer attraktive å gå, både fra Seiersten ned 
Buggebakken og fra Sagajordet/Husvik til Drøbak sentrum.
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3. Oppsummering av tiltak og kostnader

Tabellen nedenfor viser driftskonsekvenser av de ulike tiltakene, samt finanskostnader knyttet 
til de ulike investeringene. Investeringene fremgår av den nederste tabellen. Det er usikkerhet 
rundt tallene og det er stor sannsynlighet for at det kan bli behov for justeringer etterhvert 
som man høster erfaringer.

Aktuelle investeringer fremgår av tabellen nedenfor.

Kalkyle endrede inntekter

     * �betaling fra time 1,3 indikerer at det er betaling fra første time i fire måneder og to timer gratis i åtte måneder  
(2 / 12 * 8 = 1,33)

  ** �estimert inntekt basert på døgnpris 550 kroner i fire måneder og døgnpris 350 kroner i åtte måneder  
(550 / 12 * 4) + (350 / 12 * 8) = 417

*** �for Molo B er det estimert et belegg på fem biler i døgnet i fire måneder og to biler i døgnet i åtte måneder  
(120 * 5) + (245 * 2) = 1.090

Foto: Mari Bareksten
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Kalkyle totaløkonomi 2026-2036

Investeringer (estimat)
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